2011 年 10 月 17 日

各   位

   会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 竹 生 道 巨

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  取締役専務執行役員 秋 本 一 郎

電話 (03) 6688-1500（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向などを踏まえ、2011 年 5月 9日に開示した平成 24 年 3 月期（2011 年４

月１日～2012 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり、修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1．業績予想の修正について

平成 24 年 3月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2011 年４月１日～2011 年 9 月 30 日）

（単位：百万円 １株当たり当期純利益は、円・銭）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  44,300 5,900 4,800 2,200 2,145.06

今回修正予想（Ｂ）  44,900 6,800 6,000 8,400 8,188.65

増 減 額（Ｂ－Ａ）  600 900 1,200 6,200 －

増 減 率（ ％ ）  1.4 15.3 25.0 281.8 －

（参考）前期第 2四半

期連結実績（平成 23

年 3 月期第 2四半期）

46,727 8,431 7,528 3,759 3,573.86

平成 24 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2011 年４月１日～2012 年 3 月 31 日）

（単位：百万円 １株当たり当期純利益は、円・銭）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  86,900 13,100 10,900 5,000 4,875.15

今回修正予想（Ｂ）  86,900 13,100 10,900 9,700 9,455.94

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 4,700 －

増 減 率（ ％ ）  － － － 94.0 －

（参考）前期連結実績

（平成 23年 3 月期）
86,693 13,316 11,460 8,121 7,761.99

（注）本修正における前提として、第 4 四半期におけるゴルフ場の営業日数などは、平年並みで算定しております。

２．修正の理由

(1) 第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

営業収益は、震災直後に生じたゴルフプレーに対する自粛ムードが6月以降には和らぎ、ゴルフ場入場

者数の回復傾向が鮮明となると共に、期中に新規取得したゴルフ場3コースの連結化も寄与したことに

より、600百万円増の44,900百万円となる見込みです。

営業利益以下の利益項目は、コスト削減効果を盛り込む半面、既存所有ゴルフ場の減収を主因とした

相当の利益率低下を想定しておりましたが、期中に新規取得したゴルフ場の営業費用発生を超えるコ

スト削減などが奏功したことを主因として、営業利益は 900 百万円増の 6,800 百万円に、経常利益は

1,200 百万円増の 6,000 百万円にそれぞれ修正いたします。

当期純利益は、本年 8 月 1 日にアコーディア AH１２（当社子会社）が会社分割により孫会社株式を

売却したことに伴い、有形固定資産の減損により発生していた課税所得計算上の一時差異が損金算入

されることおよびこれにより繰延税金資産の算定を見直す必要が発生したことを主因として法人税等

の負担額が期初計画より減少する予測となったため、6,200 百万円増の 8,400 百万円に修正いたします。

（2）通期連結業績予想数値の修正

第3四半期会計期間以降の四半期毎の業績見通しは、業績計画の達成に向けて施策を進めますが、主に

第4四半期における降雪や低温などの天候不確定要素による影響を考慮して、営業収益および営業利益

並びに経常利益の通期連結業績予想は期初計画に据え置きます。なお、当期純利益は、上記(1)の事由

により4,700百万円増の9,700百万円に修正いたします。

（注）上記に記載されております各数値は、本資料の作成時点において当社が入手している情報に基
づく一定の前提（仮定）および将来の予測等を基礎としてなされたものであり、これらには様々なリ
スクおよび不確実性が内在しております。かかるリスクおよび不確実性により、これらの見通し等と
は異なる結果をもたらしうることをご承知おきください。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室 IR 担当 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com